



2023-04-05 Dnr S2023/00244 Socialdepartementet

Remissvar över betänkandet SOU 2022:70 *En uppväxt fri från våld – En nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn* (S2023/00244)

Sammanfattning

Svenska Kyrkans Unga är positiva till en nationell strategi för att bekämpa våld mot barn. Vi stödjer en nollvision och anser att det är högst viktigt när det gäller våld mot barn.

Svenska Kyrkans Unga ser en risk att kommunernas kartläggningar och åtgärdsplaner bara blir papper som beskriver och föreslår åtgärder, men som inte leder till verkliga insatser för att minska våldet mot barn och unga.

Svenska Kyrkans Unga önskar att betänkandet tydligare förklarar hur civilsamhällets aktörer önskas bidra till att förverkliga strategins långsiktiga mål, inte bara att vi ska bidra utan även hur.

14.7.2 Länsstyrelserna ska stödja det lokala och regionala arbetet

I kapitel 14.7.2 nämns länsstyrelsen som en lämplig samordningsfunktion för att samla kunskaper, erfarenheter och metoder för behandling. Är det detta forum som är den breda samverkan?

Svenska kyrkans Unga vill betona vikten av att samverkan även behöver ske internationellt, mellan olika politikområden, näringsliv såväl som civilsamhällesorganisationer. Svenska Kyrkans Unga anser att samverkan inte bara bör innebära delande av kunskap med myndigheter; vi tror att även icke-myndighetsorganisationer, som näringslivet och civilsamhällesorganisationer, behöver bidra med konkreta åtgärder. Det handlar om att inte bara prata, utan också agera för att bekämpa våld mot barn och unga. Vi tror att en gemensam insats, som kombinerar kunskap och handling, är avgörande för att göra verklig skillnad och instämmer med betänkandet att det då även krävs såväl personella resurser som ekonomiska resurser för denna kraftsamling.

Vi undrar om länsstyrelsen är den rätta instansen att samordna alla dessa grupper. Är civilsamhällets roll enbart att dela kunskap och erfarenheter med folkhälsomyndigheten?



15.1 Våld mot barn ska förebyggas

Vi håller med utredningen om behovet av en nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn och anser att tillräckliga resurser måste tilldelas detta arbete. Vi stöder också förslaget om ökade statsbidrag för att främja och förebygga våld mot barn, vilket ger fler möjlighet att bidra till detta viktiga arbete. Det är viktigt att ideella organisationer och andra aktörer som arbetar inom området ges goda förutsättningar.

Samtidigt har vi en fråga kring de ekonomiska resurserna som föreslås för kvalitetsutveckling och samverkan mellan regioner och kommuner under en treårsperiod. Summan på 50 miljoner kronor per år till ideella organisationer och andra aktörer verkar otillräcklig för att uppnå målen i den nationella strategin. Med tanke på att alla kommuner måste genomföra kartläggningar och ta fram lägesbilder, verkar beloppet på totalt 300 miljoner kronor plus 150 miljoner kronor över tre år vara relativt litet. Detta skulle sannolikt innebära att varje kommun måste anställa någon för att ta ansvar för detta arbete. Vi ifrågasätter om denna summa verkligen är tillräcklig för att nå strategins mål.

Tankar gällande folkhälsomyndighetens uppdrag att samordna arbetet

Svenska Kyrkans Unga tycker det är bra att utredningen redovisar resonemanget varför Folkhälsomyndigheten har getts uppdraget att samordna arbetet. Samtidigt anser vi att insatserna för att främja en våldsfri uppväxt för barn kommer vara både krävande och långsiktiga. Frågan är om detta kan motivera inrättandet av en ny myndighet som fokuserar på att bekämpa våld och gängkriminalitet bland barn och unga?

I remissvaret har Peter Ekman, som hanterar frågor rörande barnrätt vid Svenska kyrkans kyrkokansli, tillsammans med Tova Mårtensson, förbundsordförande emeritus, och Clara Olsson, förbundsordförande, medverkat. Detta är i enighet med Svenska Kyrkans Ungas delegationsordning.

Clara Olsson

Förbundsordförande Svenska Kyrkans Unga
Lund, 7 augusti, 2023